Municipio de la Ciudad de Monterrey
Estado de Variacion en la Hacienda Publica
Del 1 de enero al 30 de junio de 2025

Cifras en Pesos

Concepto

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2024
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2024
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio Neto de 2023
Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final de 2024

Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2025

Aportaciones

Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2025
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizaciéon de la Hacienda Publica /
Patrimonio Neto de 2025

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final de 2025

Hacienda
Publica/Patrimonio
Contribuido

8,691,530.60

8,691,530.60

8,691,530.60
1,187,962.95

1,187,962.95

9,879,493.55

Hacienda
Publica/Patrimonio
Generado de Ejercicios
Anteriores

22,511,020,288.18

2,850,597,595.91
11,164,141,474.60

8,496,281,217.67

22,511,020,288.18

543,672,295.04

543,672,295.04

23,054,692,583.22

Hacienda
Publica/Patrimonio
Generado del Ejercicio

1,013,114,929.67
1,013,114,929.67

1,013,114,929.67

1,659,005,088.25
3,442,023,991.09

1,013,114,929.67
55,275,765.39

- 825,179,738.56

2,672,120,017.92

Exceso o
Insuficiencia en la
Actualizacion de la
Hacienda Publica /

Patrimonio

8,691,530.60

8,691,530.60
23,524,135,217.85
1,013,114,929.67
2,850,597,595.91
11,164,141,474.60

8,496,281,217.67

23,532,826,748.45
1,187,962.95

1,187,962.95

2,202,677,383.29
3,442,023,991.09

469,442,634.63
55,275,765.39

825,179,738.56

25,736,692,094.69

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor




