Municipio de la Ciudad de Monterrey Estado de Variación en la Hacienda Pública Del 1 de enero al 30 de junio de 2025 Cifras en Pesos

Concepto	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública/Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	Total
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2024	8,691,530.60	-	-	-	8,691,530.60
Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	- 8,691,530.60 -	- - -	- - -	- - -	8,691,530.60 -
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2024	-	22,511,020,288.18	1,013,114,929.67	-	23,524,135,217.85
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-	-	1,013,114,929.67	-	1,013,114,929.67
Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos	-	2,850,597,595.91 11,164,141,474.60	-	- -	2,850,597,595.91 11,164,141,474.60
Reservas	-	-	-	-	-
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-	8,496,281,217.67	-	-	8,496,281,217.67
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2023	-	-	-	-	-
Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	-	-	- -	-	-
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2024	8,691,530.60	22,511,020,288.18	1,013,114,929.67	_	23,532,826,748.45
Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2025	1,187,962.95	-	, , , -	_	1,187,962.95
Aportaciones	-	-	-	-	-
Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	1,187,962.95	-	-	-	1,187,962.95
	-		4 050 005 000 05	-	
Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2025	-	543,672,295.04	1,659,005,088.25	-	2,202,677,383.29
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-	-	3,442,023,991.09	-	3,442,023,991.09
Resultados de Ejercicios Anteriores	-	543,672,295.04	- 1,013,114,929.67	-	- 469,442,634.63
Revalúos	-	-	55,275,765.39	-	55,275,765.39
Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	- -		- - 825,179,738.56	- -	- 825,179,738.56
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2025	-	-	-	-	-
Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	-	-	-	-	-
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2025	9,879,493.55	23,054,692,583.22	2,672,120,017.92	-	25,736,692,094.69

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor